
ONKOLOGIE V PRAXI
Hotel Sladovna – Černá Hora u BrnaLÉKAŘ I24.2 .  -  26 .2 .  2016

a  11. ročník pro NLZP se zájmem o onkologickou problematiku

NELÉKAŘ I25.2 .  2016

21. ROČNÍK SYMPÓZIA PRO LÉKAŘE

Pořadatel a organizátor:
OS SOVA

Koordinátor a odborný garant:

Prim. MUDr. Renata Neumanová, Ph.D., MBA

Pod záštitou

JUDr. Michala Haška
hejtmana Jihomoravského kraje

a
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA

ministra zdravotnictví ČR
 

odbornou záštitu poskytly

OSL ČLK Brno-venkov 
SROBF ČLS JEP
ČUS ČLS JEP

ČAU
ČGPS ČLS JEP
ČCHS ČLS JEP

RS ČLS JEP
ČAS

SRLA
SEKCAMA SOS SLS

Sympózium je určeno pro všechny lékaře se zájmem o danou problematiku, 
dále pro radioterapeutické fyziky, asistenty a zdravotní sestry, pracující na onkologických 

odděleních či klinikách.



!  STR.2

VĚDECKÝ  VÝBOR  SYMPÓZIA

Prof. MUDr. Abrahámová Jitka, DrSc.

Doc. MUDr. Bella Vladimír, Ph.D.

Doc. MUDr. Broďák Miloš, Ph.D.

Doc. RNDr. Dušek Ladislav, Ph.D.

Prof. MUDr. Fínek Jindřich, Ph.D.

Prim. MUDr. Gatěk Jiří, Ph.D.

Prim. MUDr. Katolická Jana, Ph.D.

Prim. MUDr. Neumanová Renata, Ph.D., MBA

Prof. MUDr. Odrážka Karel, Ph.D.

Prof. MUDr. Pacík Dalibor, CSc.

Prof. MUDr. Petera Jiří, Ph.D.  

Prof. MUDr. Rob Lukáš, Ph.D.

Doc. MUDr. Robová Helena, Ph.D.

Prof. MUDr. Roztočil Aleš, CSc.

Doc. MUDr. Soumarová Renata, Ph.D., MBA

Doc. MUDr. Študent Vladimír, Ph.D. 

Doc. MUDr. Špaček Jiří, Ph.D.

Doc. MUDr. Vaňásek Jaroslav, CSc. 

Doc. MUDr. Zachoval Roman, Ph.D.

ISBN 978-80-260-9302-2



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   STŘEDA 24. ÚNORA  2016!  STR.3

Registrace účastníků 15,30 – 19,00 hod.

Diskuzní fórum na téma spolupráce KOC a ROC v rámci ČR:
představy a možnosti

od 17,00 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.4

Slavnostní zahájeníSlavnostní zahájeníSlavnostní zahájení 8,25 – 8,30 hod.

BLOK IBLOK IBLOK I 8,30 – 10,10 hod.

Karcinom prsu  – diagnostika a chirurgieKarcinom prsu  – diagnostika a chirurgieKarcinom prsu  – diagnostika a chirurgie

Předsednictvo:  Skovajsová M., Fabian P., Schneiderová M., Urminská H., 
Mergancová Ji.
Předsednictvo:  Skovajsová M., Fabian P., Schneiderová M., Urminská H., 
Mergancová Ji.
Předsednictvo:  Skovajsová M., Fabian P., Schneiderová M., Urminská H., 
Mergancová Ji.

1) Granulomatózní záněty prsu imitující karcinom prsu – diagnostika a léčba
Prokop J., Kubala O., Jelínek P. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava) 

1) Granulomatózní záněty prsu imitující karcinom prsu – diagnostika a léčba
Prokop J., Kubala O., Jelínek P. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava) 

1) Granulomatózní záněty prsu imitující karcinom prsu – diagnostika a léčba
Prokop J., Kubala O., Jelínek P. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava) 

10 min.

2) Mammografický obraz karcinomu mléčné žlázy
Dvořák K. (Radiologická klinika FN Brno - Bohunice)

2) Mammografický obraz karcinomu mléčné žlázy
Dvořák K. (Radiologická klinika FN Brno - Bohunice)

2) Mammografický obraz karcinomu mléčné žlázy
Dvořák K. (Radiologická klinika FN Brno - Bohunice)

10 min.

3) Kontroverzní role MR ve screeningu a diagnostice karcinomu prsu
Skovajsová M. (Breast Unit Prague, Praha)

3) Kontroverzní role MR ve screeningu a diagnostice karcinomu prsu
Skovajsová M. (Breast Unit Prague, Praha)

3) Kontroverzní role MR ve screeningu a diagnostice karcinomu prsu
Skovajsová M. (Breast Unit Prague, Praha)

15 min.

4) MR prsu v předoperačnim stagingu karcinomu prsu – srovnání s definitivní histologií.
Schneiderová M., Opletal P., Procházková M., Bartoňková H. (Odd. radiologie MOÚ Brno)

4) MR prsu v předoperačnim stagingu karcinomu prsu – srovnání s definitivní histologií.
Schneiderová M., Opletal P., Procházková M., Bartoňková H. (Odd. radiologie MOÚ Brno)

4) MR prsu v předoperačnim stagingu karcinomu prsu – srovnání s definitivní histologií.
Schneiderová M., Opletal P., Procházková M., Bartoňková H. (Odd. radiologie MOÚ Brno)

10 min.

5) Axillární uzliny stokrát jinak
Kohoutová J., Urminská H., Jandík P., Asqar M., Motyčka P. (Radiodiagnostika FNHK)

5) Axillární uzliny stokrát jinak
Kohoutová J., Urminská H., Jandík P., Asqar M., Motyčka P. (Radiodiagnostika FNHK)

5) Axillární uzliny stokrát jinak
Kohoutová J., Urminská H., Jandík P., Asqar M., Motyčka P. (Radiodiagnostika FNHK)

10 min.

6) Metastázy solidních nádorů v prsu – výskyt, diagnostika a léčba
Jelínek P., Kubala O., Prokop J. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava)

6) Metastázy solidních nádorů v prsu – výskyt, diagnostika a léčba
Jelínek P., Kubala O., Prokop J. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava)

6) Metastázy solidních nádorů v prsu – výskyt, diagnostika a léčba
Jelínek P., Kubala O., Prokop J. (LF Ostravské univerzity a Chirurgická klinika FN Ostrava)

10 min.

7) Amplifikace cyklinu D1 u ER+ karcinomů prsu: podstata účinnosti CDK inhibitorů ?
Fabian P. (Oddělení onkologické patologie MOÚ Brno)

7) Amplifikace cyklinu D1 u ER+ karcinomů prsu: podstata účinnosti CDK inhibitorů ?
Fabian P. (Oddělení onkologické patologie MOÚ Brno)

7) Amplifikace cyklinu D1 u ER+ karcinomů prsu: podstata účinnosti CDK inhibitorů ?
Fabian P. (Oddělení onkologické patologie MOÚ Brno)

10 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

PřestávkaPřestávkaPřestávka 10,10 – 10,30 hod.

BLOK IIBLOK IIBLOK II 10,30 – 11,40 hod.

Karcinom prsu –  prevence a chirurgieKarcinom prsu –  prevence a chirurgieKarcinom prsu –  prevence a chirurgie

Předsednictvo: Gatěk J., Jandík P., Kubala O., Bella V., Bendová M.Předsednictvo: Gatěk J., Jandík P., Kubala O., Bella V., Bendová M.Předsednictvo: Gatěk J., Jandík P., Kubala O., Bella V., Bendová M.

1) Primárna prevencia žien s BRCA mutaciou ?
Bella V. (Mammologické oddelenie, Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava, SR)

1) Primárna prevencia žien s BRCA mutaciou ?
Bella V. (Mammologické oddelenie, Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava, SR)

1) Primárna prevencia žien s BRCA mutaciou ?
Bella V. (Mammologické oddelenie, Onkologický ústav sv. Alžbety, Bratislava, SR)

10 min.

2) Bilaterální mammologické chirurgické výkony
Bendová M., Vernerová Z., Kletenský J. (Gyn.-porodnická kl. 3 LF UK a FNKV Praha) 

2) Bilaterální mammologické chirurgické výkony
Bendová M., Vernerová Z., Kletenský J. (Gyn.-porodnická kl. 3 LF UK a FNKV Praha) 

2) Bilaterální mammologické chirurgické výkony
Bendová M., Vernerová Z., Kletenský J. (Gyn.-porodnická kl. 3 LF UK a FNKV Praha) 

10 min.

3) Neoadjuvance u sentinelové uzliny
Gatěk J. (Chirurgické odd. Zlín)

3) Neoadjuvance u sentinelové uzliny
Gatěk J. (Chirurgické odd. Zlín)

3) Neoadjuvance u sentinelové uzliny
Gatěk J. (Chirurgické odd. Zlín)

15 min.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.5

4) Pozitivní intramammární uzlina u karcinomu prsu – naše zkušenosti
Mergancová Jindr., Mergancová Jana, Hrnčířová I., Hácová M., Kolářová I.
(Chirurgická klinika Pardubice) - přednáška

4) Pozitivní intramammární uzlina u karcinomu prsu – naše zkušenosti
Mergancová Jindr., Mergancová Jana, Hrnčířová I., Hácová M., Kolářová I.
(Chirurgická klinika Pardubice) - přednáška

4) Pozitivní intramammární uzlina u karcinomu prsu – naše zkušenosti
Mergancová Jindr., Mergancová Jana, Hrnčířová I., Hácová M., Kolářová I.
(Chirurgická klinika Pardubice) - přednáška

10 min.

5) Možnosti a výhody onkoplastických resekčních technik u nádorů prsu zevních 
kvadrantů
Kubala O., Prokop J., Jelínek P., Ostruszka P. (Chirurgická klinika FN Ostrava a LF OU)

5) Možnosti a výhody onkoplastických resekčních technik u nádorů prsu zevních 
kvadrantů
Kubala O., Prokop J., Jelínek P., Ostruszka P. (Chirurgická klinika FN Ostrava a LF OU)

5) Možnosti a výhody onkoplastických resekčních technik u nádorů prsu zevních 
kvadrantů
Kubala O., Prokop J., Jelínek P., Ostruszka P. (Chirurgická klinika FN Ostrava a LF OU)

10 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

PřestávkaPřestávkaPřestávka 11,40 – 12,00 hod.

BLOK IIIBLOK IIIBLOK III 12,00 – 13,10 hod.

Epidemiologie a imunologie ZN + variaEpidemiologie a imunologie ZN + variaEpidemiologie a imunologie ZN + varia

Předsednictvo: Dušek L., Fínek J., Neumanová R., Svoboda T., Katolická J.Předsednictvo: Dušek L., Fínek J., Neumanová R., Svoboda T., Katolická J.Předsednictvo: Dušek L., Fínek J., Neumanová R., Svoboda T., Katolická J.

1) Nejnovější trendy v epidemiologii nádorů ČR – rozbor vybraných diagnostických 
skupin
Dušek L., Mužík J., Májek O., Malúšková D. (MU, Institut biostatistiky a analýz Brno)

1) Nejnovější trendy v epidemiologii nádorů ČR – rozbor vybraných diagnostických 
skupin
Dušek L., Mužík J., Májek O., Malúšková D. (MU, Institut biostatistiky a analýz Brno)

1) Nejnovější trendy v epidemiologii nádorů ČR – rozbor vybraných diagnostických 
skupin
Dušek L., Mužík J., Májek O., Malúšková D. (MU, Institut biostatistiky a analýz Brno)

15 min.

2) Rozšíření možností léčby metastatického karcinomu žaludku
Neumanová R.1, Katolická J.2, Rotnáglová S.2 (ORKO Nemocnice Znojmo1, Onkologicko-
chirurgické odd. FN USA Brno2)

2) Rozšíření možností léčby metastatického karcinomu žaludku
Neumanová R.1, Katolická J.2, Rotnáglová S.2 (ORKO Nemocnice Znojmo1, Onkologicko-
chirurgické odd. FN USA Brno2)

2) Rozšíření možností léčby metastatického karcinomu žaludku
Neumanová R.1, Katolická J.2, Rotnáglová S.2 (ORKO Nemocnice Znojmo1, Onkologicko-
chirurgické odd. FN USA Brno2)

10 min.

3) Karcinom rekta. Psychosociálna záťaž neoadjuvantnej radioterapie
Bencová V., Krajčovičová I., Švec J. (Onkologická klinika LF UK v Bratislavě) 

3) Karcinom rekta. Psychosociálna záťaž neoadjuvantnej radioterapie
Bencová V., Krajčovičová I., Švec J. (Onkologická klinika LF UK v Bratislavě) 

3) Karcinom rekta. Psychosociálna záťaž neoadjuvantnej radioterapie
Bencová V., Krajčovičová I., Švec J. (Onkologická klinika LF UK v Bratislavě) 

10 min.

4) Heterogenita nádorů: problém chemoterapie, ale výhoda pro imuno-onkologické 
přístupy ? (Edukační BMS sponzorovaná přednáška)
Šťastný M. (fi BMS, ex. Mikrobiologický ústav AV ČR, odd. imunologie)

4) Heterogenita nádorů: problém chemoterapie, ale výhoda pro imuno-onkologické 
přístupy ? (Edukační BMS sponzorovaná přednáška)
Šťastný M. (fi BMS, ex. Mikrobiologický ústav AV ČR, odd. imunologie)

4) Heterogenita nádorů: problém chemoterapie, ale výhoda pro imuno-onkologické 
přístupy ? (Edukační BMS sponzorovaná přednáška)
Šťastný M. (fi BMS, ex. Mikrobiologický ústav AV ČR, odd. imunologie)

15 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

ObědObědOběd 13,10 – 14,00 hod.

Oběd pro kolegium „Můj pacient“ v salonkuOběd pro kolegium „Můj pacient“ v salonkuOběd pro kolegium „Můj pacient“ v salonku 13,10 – 14,00 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.6

BLOK IVBLOK IVBLOK IV 14,00 – 15,30 hod.

Karcinom prsu – RT + systémová léčbaKarcinom prsu – RT + systémová léčbaKarcinom prsu – RT + systémová léčba

Předsednictvo: Abrahámová J., Neumanová R., Petera J., Soumarová R., Fínek J., 
Kubala E., Svoboda T., Kolářová I.
Předsednictvo: Abrahámová J., Neumanová R., Petera J., Soumarová R., Fínek J., 
Kubala E., Svoboda T., Kolářová I.
Předsednictvo: Abrahámová J., Neumanová R., Petera J., Soumarová R., Fínek J., 
Kubala E., Svoboda T., Kolářová I.

1) Současné možnosti překonání hormonální rezistence u pokročilého karcinomu prsu
Abrahámová J. (Onkologická klinika 1. LF UK, Thomayerova nemocnice Praha)

1) Současné možnosti překonání hormonální rezistence u pokročilého karcinomu prsu
Abrahámová J. (Onkologická klinika 1. LF UK, Thomayerova nemocnice Praha)

1) Současné možnosti překonání hormonální rezistence u pokročilého karcinomu prsu
Abrahámová J. (Onkologická klinika 1. LF UK, Thomayerova nemocnice Praha)

15 min.

2) Hormonální léčba karcinomu prsu – podceňovaná a znovu objevovaná úspěšná léčba.
Kubala E. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

2) Hormonální léčba karcinomu prsu – podceňovaná a znovu objevovaná úspěšná léčba.
Kubala E. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

2) Hormonální léčba karcinomu prsu – podceňovaná a znovu objevovaná úspěšná léčba.
Kubala E. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

15 min.

3) Protokol radioterapie karcinomu prsu ve FN Plzeň – jak na pozitivní okraje a uzliny
Svoboda T. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

3) Protokol radioterapie karcinomu prsu ve FN Plzeň – jak na pozitivní okraje a uzliny
Svoboda T. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

3) Protokol radioterapie karcinomu prsu ve FN Plzeň – jak na pozitivní okraje a uzliny
Svoboda T. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

15 min.

4) Perioperační brachyterapie v léčbě karcinomu prsu
Petera J. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

4) Perioperační brachyterapie v léčbě karcinomu prsu
Petera J. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

4) Perioperační brachyterapie v léčbě karcinomu prsu
Petera J. (Klinika onkologie a radioterapie FN Hradec Králové)

15 min.

5) Pokroky v adjuvantní radioterapii karcinomu prsu
Soumarová R. (Radioterapie Nový Jičín)

5) Pokroky v adjuvantní radioterapii karcinomu prsu
Soumarová R. (Radioterapie Nový Jičín)

5) Pokroky v adjuvantní radioterapii karcinomu prsu
Soumarová R. (Radioterapie Nový Jičín)

15 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

PřestávkaPřestávkaPřestávka 15,30 – 15,45 hod.

BLOK VBLOK VBLOK V 15,45 – 17,15 hod.

Karcinom hrdla děložníhoKarcinom hrdla děložníhoKarcinom hrdla děložního

Předsednictvo: Rob L., Robová H., Fínek J., Petera J., Chvátal R., Roztočil A., 
Kubala E., Soumarová R.
Předsednictvo: Rob L., Robová H., Fínek J., Petera J., Chvátal R., Roztočil A., 
Kubala E., Soumarová R.
Předsednictvo: Rob L., Robová H., Fínek J., Petera J., Chvátal R., Roztočil A., 
Kubala E., Soumarová R.

1) Individualizace léčby operabilních stadií cervikálních karcinomů – jak by měla 
vypadat optimální radikální léčba, včetně indikací fertilitu zachovávajících operací
Rob L., Robová H., Pluta M., Halaška MJ. (Gynekologicko-porodnická klinika 2.LF FN Motol) 

1) Individualizace léčby operabilních stadií cervikálních karcinomů – jak by měla 
vypadat optimální radikální léčba, včetně indikací fertilitu zachovávajících operací
Rob L., Robová H., Pluta M., Halaška MJ. (Gynekologicko-porodnická klinika 2.LF FN Motol) 

1) Individualizace léčby operabilních stadií cervikálních karcinomů – jak by měla 
vypadat optimální radikální léčba, včetně indikací fertilitu zachovávajících operací
Rob L., Robová H., Pluta M., Halaška MJ. (Gynekologicko-porodnická klinika 2.LF FN Motol) 

20 min.

2) Laparoskopická radikální trachelektomie
Chvátal R. (Gynekologicko – porodnické odd. Nemocnice Znojmo)

2) Laparoskopická radikální trachelektomie
Chvátal R. (Gynekologicko – porodnické odd. Nemocnice Znojmo)

2) Laparoskopická radikální trachelektomie
Chvátal R. (Gynekologicko – porodnické odd. Nemocnice Znojmo)

10 min.

3) Trnitá cesta nové molekuly k českému nemocnému a co dál ?	

Fínek J, Kmínek A. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

3) Trnitá cesta nové molekuly k českému nemocnému a co dál ?	

Fínek J, Kmínek A. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

3) Trnitá cesta nové molekuly k českému nemocnému a co dál ?	

Fínek J, Kmínek A. (Onkologická a radioterapeutická klinika FN a LFUK v Plzni)

15 min.

4) Sexuální život pacientek po léčbě karcinomu hrdla děložního 
Herboltová P., Roztočil A. (Gynekologicko – porodnické oddělení Nemocnice Jihlava)

4) Sexuální život pacientek po léčbě karcinomu hrdla děložního 
Herboltová P., Roztočil A. (Gynekologicko – porodnické oddělení Nemocnice Jihlava)

4) Sexuální život pacientek po léčbě karcinomu hrdla děložního 
Herboltová P., Roztočil A. (Gynekologicko – porodnické oddělení Nemocnice Jihlava)

10 min.

5) Neoadjuvantní chemoterapie versus chemoradioterapie
Robová H., Rob L., Halaška MJ., Pluta M. (Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF FN Motol) 

5) Neoadjuvantní chemoterapie versus chemoradioterapie
Robová H., Rob L., Halaška MJ., Pluta M. (Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF FN Motol) 

5) Neoadjuvantní chemoterapie versus chemoradioterapie
Robová H., Rob L., Halaška MJ., Pluta M. (Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF FN Motol) 

15 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

PřestávkaPřestávkaPřestávka 17,15 – 17,30 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.7

BLOK VIBLOK VIBLOK VI 17,30 – 18,30 hod.

Panelová diskuze na téma:
St. II b u hrdla děložního – optimální management před a po chemoradioterapii
Panelová diskuze na téma:
St. II b u hrdla děložního – optimální management před a po chemoradioterapii
Panelová diskuze na téma:
St. II b u hrdla děložního – optimální management před a po chemoradioterapii

Moderátoři: Rob L., Fínek J.Moderátoři: Rob L., Fínek J.Moderátoři: Rob L., Fínek J.

Předsednictvo: Robová H., Špaček J., Chvátal R., Vaňásek J., Petera J., Neumanová R.Předsednictvo: Robová H., Špaček J., Chvátal R., Vaňásek J., Petera J., Neumanová R.Předsednictvo: Robová H., Špaček J., Chvátal R., Vaňásek J., Petera J., Neumanová R.Předsednictvo: Robová H., Špaček J., Chvátal R., Vaňásek J., Petera J., Neumanová R.

A) Předterapeutický diagnostický algoritmus - minimum x optimum x maximumA) Předterapeutický diagnostický algoritmus - minimum x optimum x maximumA) Předterapeutický diagnostický algoritmus - minimum x optimum x maximum

pohled onkogynekologa: Rob L.Rob L. 8 min.

pohled radioterapeuta: Fínek J.Fínek J. 8 min.

B) Follow-up po chemoradioterapiiB) Follow-up po chemoradioterapiiB) Follow-up po chemoradioterapii

pohled radioterapeuta:pohled radioterapeuta: Fínek J. 8 min.

pohled onkogynekologa:pohled onkogynekologa: Rob L. 8 min.

DiskuzeDiskuzeDiskuze

Diskuzní fórum na téma spolupráce KOC a ROC v rámci ČR – realitaDiskuzní fórum na téma spolupráce KOC a ROC v rámci ČR – realitaDiskuzní fórum na téma spolupráce KOC a ROC v rámci ČR – realita od 20,00 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   PÁTEK 26. ÚNORA  2016!  STR.8

Urologické malignity

Zahájení 8,40 – 8,45 hod.

BLOK I 8,45 – 9,45 hod.

Karcinom močového měchýře

Předsednictvo: Študent V., Odrážka K., Zachoval R., Matoušková M., Katolická J.

1) Endoskopická diagnostika a sledování pacientů s neinvazivními nádory měchýře
Matoušková M. (URO centrum Praha)

10 min.

2) Chemoterapie a její přínos v léčbě neinvazivního karcinomu močového měchýře
Katolická J., Filipenský P. (Onko-chirurgické a Urologické odd. FN USA Brno)

10 min.

3) Aplikace zlatých nanočástic v léčbě onkologických onemocnění
Žárská M., Havel F., Šrámek M., Proška J., Bartek J., Hodný Z.
(Oddělení genomové integrity, Ústav molekulární genetiky AVČR, v.v.i., Praha)

15 min.

4) Klinické zkušenosti s podáním vinfluninu ve II. linii léčby metastatického uroteliálního 
karcinomu.
Katolická J. (Onko-chirurgické a Urologické odd. FN USA Brno)

10 min.

Diskuze

Přestávka 9,45 – 10,00 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   PÁTEK 26. ÚNORA  2016!  STR.9

BLOK II 10,00 – 11,45 hod.

Karcinom prostaty 1

Předsednictvo: Pacík D., Zachoval R., Broďák M., Študent V., Odrážka K.

1) Přínos fúze MR a TRUZ v diagnostice karcinomu prostaty
Záleský M., Zachoval R., Stejskal J. (Urologické odd. Thomayerova nemocnice, Praha)

15 min.

2) Nádorové markery karcinomu prostaty
Zachoval R., Stejskal J. (Urologické odd. Thomayerova nemocnice, Praha)

10 min.

3) Active survillance a WW u karcinomu prostaty
Matoušková M. (Urocentrum, Praha)

10 min.

4) Radikální prostatektomie - včera, dnes a výhledy do budoucnosti
Pacík D. (Urologická klinika FN Brno Bohunice)

15 min.

5) Robotická a radikální prostatektomie, data, co je nového ?
Študent V. (Urologická klinika FN Olomouc)

15 min.

6) Dlouhodobé výsledky radikální prostatektomie FN HK
Broďák M. (Urologická klinika FN Hradec Králové)

15 min.

Diskuze

Přestávka 11,45 – 12,00 hod.

BLOK III 12,00 – 12,50 hod.

Satelitní sympózium

Předsednictvo: Pacík D., Čapoun O., Katolická J.

Úvodní slovo: Pacík Dalibor 10 min.

• Konsenzus v léčbě metastatického karcinomu prostaty z pohledu urologa a onkologa
Čapoun O.1, Katolická J.2
(Urologická klinika VFN Praha1, Onko-chirugické odd. FN USA Brno2)

Přestávka 12,50 – 13,10 hod.



PROGRAM   -   LÉKAŘSKÁ   SEKCE   PÁTEK 26. ÚNORA  2016!  STR.10

BLOK IV 13,10 – 14,40 hod.

Karcinom prostaty č. 2

Předsednictvo: Abrahámová J., Odrážka K., Neumanová R., Pacík D., Katolická 
J., Broďák M., Matoušková M.

1) Léčba LH-RH antagonistou – indikace, přínosy a limity
Neumanová R. (ORKO Nemocnice Znojmo)

15 min.

2) IGRT karcinomu prostaty – chronická toxicita
Odrážka K.1-4, Doležel M.1,2,5, Vaňásek J.1, Mynařík J.1, Ulrych V.1, Hlávka A.1, Štuk J.1, 
Vítková M.1,  Kolářová I.1, Zahradník L.1, Valentová E.1, Vaculíková M.6, Hafuda A.7
(Oddělení klinické a radiační onkologie, Multiscan, Pardubická nemocnice1; 1. lékařská 
fakulta, Univerzita Karlova v Praze2; 3. lékařská fakulta, Univerzita Karlova v Praze3; IPVZ 
Praha4; Lékařská fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci5; Onkologické oddělení, 
Oblastní nemocnice Trutnov6; Urologické oddělení, Pardubická nemocnice7)

15 min.

3) Optimalizace kostní péče o pacienty s kastračně naivním i kastračně rezistentním 
metastatickým karcinomem prostaty
Pacík D. (Urologická klinika FN Brno Bohunice)

20 min.

4) Výhody denosumabu v léčbě onkologických pacientů s kostními metastázami
Neumanová R. (ORKO Nemocnice Znojmo)

15 min.

5) Klinická zkušenost s podáním radia 223 u pacientů s kostními metastázami karcinomu 
prostaty.
Katolická J. (Onko-chirugické odd. FN USA Brno)

10 min.

Diskuze

Slavnostní ukončení programu od 14,40 hod.



PROGRAM   -   NLZP   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.11

Slavnostní zahájení v hlavním sále spolu s lékaři 8,25 – 8,30 hod.

BLOK I 8,30 – 10,10 hod.

Zobrazovací metody a léčba zářením v onkologii

Předsednictvo: Zámečníková E., Pokorná Š., Fronc M.

1) Zobrazovací metody v prevenci karcinomu prsu a jejich správná indikace
Pokorná Š. (Breast Unit Prague, Praha)

15 min.

2) Mammologie včera a dnes
Jiroušová Z. (Radiologická klinika FN Hradec Králové)

10 min.

3) Manažment pacientov s vysokým rizikom vzniku karcinómu prsníka
Zámečníková E., Pástiová I., Bella V. (OÚsA, s.r.o., Bratislava, SR)

20 min.

4) Zobrazovací metody, jejich správné indikace a příprava před vyšetřením - u malignit 
v malé pánvi
Fronc M. (Odd. radiologie MOÚ Brno)

15 min.

5) Příprava a ozáření karcinomu prostaty
Solařová I., Staňková J. (KRO, MOÚ Brno)

15 min.

Diskuze

Přestávka 10,10 – 10,30 hod.

BLOK II 10,30 – 12,00 hod.

Panelová diskuze na téma: Syndrom vyhoření

Předsednictvo: Kuchynka P., Šimoničová L., Tluková M.

1) Zdravotník jako ohrožený druh (příčiny)
Šimoničová L., Kiššová Š. (KRO, MOÚ Brno)

15 min.

2) Syndrom vyhoření (příznaky)
Tluková M. (Radiologická klinika FN Hradec Králové)

15 min.

3) Jak zvládnout syndrom vyhoření
Kuchynka P. (Nemocnice Znojmo)

20 min.

Diskuze

Oběd 12,00 – 13,00 hod.



PROGRAM   -   NLZP   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.12

BLOK III 13,00 – 14,10 hod.

Teleterapie a brachyterapie v onkologické léčbě

Předsednictvo:  Chrenková A., Macharová R., Paulasová V., Čaňová M.

1) Brachyterapie u nádorů hrdla děložního na podkladě CT a MR vyšetření
Tomková D., Paulasová V., Francová D., Hůlková V. (KRO, MOÚ Brno)

15 min.

2) Léčba karcinomu prsu BRT – APBI
Paulasová V., Tomková D., Čaňová M., Francová D. (KRO, MOÚ Brno)

10 min.

3) Radioterapie sarkomů měkkých tkání
Čaňová M., Tomková D., Macharová R. (KRO, MOÚ Brno)

15 min.

4) Fixace pacienta v radioterapii
Chrenková A., Homolová H. (KOC Nový Jičín)

10 min.

Diskuze

Přestávka 14,10 – 14,30 hod.

BLOK IV 14,30 – 16,45 hod.

Nežádoucí účinky onkologické léčby

Předsednictvo: Švecová D., Jelečková M., Ročková Š., Kučerová M.

1) Péče o kůži u onkologicky nemocných pacientů
Jelečková M. (Chirurgické odd. Nemocnice Znojmo)

15 min.

2) Ošetřovatelská péče o pacienty se zavedeným žilním portem - CK
Švecová D. (Klinika onkologie a radioterapie FN HK)

15 min.

3) Specifika práce zákrokové sestry na klinice dětské onkologie
Mikulec I. (Klinika dětské onkologie FN Brno)

20 min.

4) Karcinom slinivky u gravidní ženy
Kučerová M. (Gynekologicko-porodnické odd. Nemocnice Znojmo)

15 min.

5) Bezpečné i.v. podání cytostatické terapie u onkologicky nemocných
Hoduláková D. (ORKO Nemocnice Znojmo)

15 min.

6) Embolizace krvácivých tumorů
Fronc  M., Bartoňková H. (Odd. radiologie MOÚ Brno)

15 min.

Diskuze



PROGRAM   -   NLZP   ČTVRTEK 25. ÚNORA  2016!  STR.13

POSTERY

1) Právní aspekty operativy pro diagnózu karcinomu prsu u svědků jehovových
Bydžovská I., Ninger V., Jandík P., Kopecký V., Tlustá M.
(Chirurgické oddělení Chrudimské nemocnice)

2) Neobvyklá lymfadenopatie axilly – jak vyloučit účast karcinomu prsu
Jandík P., Kašparová P., Motyčka P., Asgar A., Urminská H., Kohoutová J., Leško M., Ryška A.  
(FN Hradec Králové)

3) BMA v terapii kostních metastáz a prevenci kostních příhod
Holoubek J., Neumanová R. (ORKO Nemocnice Znojmo)

4) Míľniky vo vývoji terapie nádorov prsníka – 100 ročná tradícia
Strigačová Z., Neumanová R., Holoubek J. (ORKO Nemocnice Znojmo)

5) Syndrom vyhoření a jeho hlavní příčiny
Březinová Barbora, Němcová Ludmila (ORKO Nemocnice Znojmo)

6) Lymfedém – příčiny, příznaky, prevence a léčba
Němcová Ludmila, Březinová Barbora (ORKO Nemocnice Znojmo)



PROGRAM   SYMPÓZIA   -   INFORMACE!  

Pokyny pro aktivní účastníky:

✦ Přednášky: celé znění vašeho příspěvku v elektronické podobě zasílejte do 20.1.2016
✦ Postery na plochu 80 x 100 cm (šířka x výška)

Registrační poplatky (včetně DPH): lékaři + VŠ NLZP ostatní NLZP
Do 19.1.2016 1500,- Kč 500,- Kč
Do 19.2.2016 1700,- Kč 600,- Kč
Později a na místě 1800,- Kč 700,- Kč

Číslo účtu pro bezhotovostní platby: 43 - 5540530267/ 0100
konstantní symbol: 308
variabilní symbol: 24022016 (datum 1. dne kongresu)
specifický symbol: Rodné číslo event. jméno (ne pouze pracoviště)

Organizátor a kontaktní osoba pro aktivní účast: Kontaktní osoba pro firmy a pasivní účast:
MUDr. Renata Neumanová, Ph.D., MBA
mobil: 602 765 732,
e–mail: neumanova.ren@volny.cz

Bc. Radovan Pukl
mobil: 724 326 636
e-mail: turbozet@volny.cz

Přihlášky můžete zasílat elektronicky na www.ossova.cz (akce -> 21.ročník 2016 -> pozvánka online)Přihlášky můžete zasílat elektronicky na www.ossova.cz (akce -> 21.ročník 2016 -> pozvánka online)

Více info naleznete na stránkách ČOS JEP ČLS: www.linkos.czVíce info naleznete na stránkách ČOS JEP ČLS: www.linkos.cz

Registrace:Registrace:
Středa 24.2.2016 15,30 – 19,00 hod.
Čtvrtek 25.2.2016 07,45 – 17,00 hod.
Pátek 26.2.2016 08,20 – 10,00 hod.

http://www.linkos.cz
http://www.ossova.cz
http://www.ossova.cz
http://www.linkos.cz
http://www.linkos.cz


PROGRAM   SYMPÓZIA!  

PARTNEŘI AKCE

SYMPÓZIUM JE POŘÁDÁNO POD ZÁŠTITOU HEJTMANA JMK - JUDR. MICHALA HAŠKA

A MINISTRA ZDRAVOTNICTVÍ ČR - MUDR. SVATOPLUKA NĚMEČKA, MBA



 MAPA!  

Místo konání
a ubytování

Ubytování

Hotel Sladovna, Černá Hora – místo konání kongresuHotel Sladovna, Černá Hora – místo konání kongresu

Mail: recepce@hotelsladovna.cz Stránky: www.hotel-sladovna.cz
Tel.: 539 086 395, 731 689 907Tel.: 539 086 395, 731 689 907

mailto:recepce@hotelsladovna.cz
mailto:recepce@hotelsladovna.cz
http://www.hotel-sladovna.cz
http://www.hotel-sladovna.cz

